
Determinazione n. 134 del 11-04-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 134 del registro generale 
 

Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO UMI 83 SAN FRANCESCO. 

TINTEGGIATURE LATO EST. AFFIDAMENTO DITTA DECOR SPOLETO 

SNC 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTI: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 dell’11.05.2021 con la quale è stato approvato il 

DUP 2021– 2023 e sua nota di aggiornamento; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 dell’11.05.2021 con la quale è stato approvato  il 

Bilancio di Previsione 2021 – 2023;   

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 25/05/2021, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2023; 

- il decreto Sindacale n. 3 del 31/03/2022, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili di Area 

sono stati temporaneamente rinnovati; 

PREMESSO che: 

- con D.G.R. n. 681 del 25/06/2018 veniva assegnato un finanziamento di euro 700.000,00 per il 

completamento dell’intervento presso il complesso museale di San Francesco; 

- con determinazione del Responsabile Area Lavori Pubblici n. 280 del 12.12.2018 veniva affidato 

il servizio di progettazione dell’intervento di cui trattasi; 

- in data in data 09/04/2020 e in data 27/04/2020 la soprintendenza con note prot. 7443 e 6765 

trasmetteva l’autorizzazione ambientale e monumentale di competenza; 

- in data 08/05/2020 il Responsabile Unico del Procedimento con verbale agli atti d’ufficio ha 

esprimeva parere favorevole alla validazione del progetto ai sensi dell’art. 26 D. Lgs. 50/2016; 

- con deliberazione d Giunta Comunale n. 42 del 14/05/2020 veniva approvato il progetto esecutivo 

dell’intervento di cui trattasi; 

- con determinazione n. 168 del 18/11/2020 del Responsabile del dell’Area lavori Pubblici e 

Ambiente del Comune di Trevi è stata avviata la procedura per l’affidamento dei lavori mediante 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto disposto dall’art. 95 del D. Lgs. 

50/2016; 

- con determinazione della Centrale Unica di Committenza n. 35 del 19/11/2020 è stata approvata la 

lettera d’invito e relativi allegati; 

- con determinazione n. 183 del 29/12/2020 del Responsabile del dell’Area lavori Pubblici e 

Ambiente del Comune di Trevi è stata disposta l’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32 del 

D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e smi., a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati 

in sede di gara, della procedura aperta relativa all’affidamento dei lavori per il completamento del 

complesso museale San Francesco alla ditta LATTANZI srl con sede in Roma, Via Vasanello, 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 22 del 11-04-2022 firmato digitalmente da  NAZZARENO CHIOCCIONI il 11-04-2022 ora 12:03:00 NAZZARENO CHIOCCIONI il 11-04-2022 ora
12:04:08



Determinazione n. 134 del 11-04-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

codice fiscale e P.IVA 05363631002 per un importo pari ad € 526.955,24 comprensivi di euro € 

20.241,70 per oneri della sicurezza, di € 55.216,13 per costi della sicurezza e di € 219.172,46 per 

costi della manodopera non soggetti a ribasso oltre I.V.A. al 10%, per un totale di € 579.650,76; 

RICHIAMATA la D.G. n. 99 del 07/10/2021 con la quale è stata approvata la perizia di variata 

distribuzione e suppletiva per i lavori di completamento del complesso museale San Francesco, dal 

quale  si evince che tra le somme a disposizione della stazione appaltante sono previsti dei lavori di 

ripristino delle tinteggiature esistenti per l’importo complessivo di €.11.702,56 Iva compresa;    

CONSIDERATO CHE al fine di completare il progetto relativo ai lavori di completamento del 

complesso museale San Francesco, necessita il ripristino di alcune tinteggiature esistenti sulla 

facciata lato Est dell’edificio con tinta ai silicati di potassio, ed è stato richiesto preventivo di  spesa 

alla Ditta Decor Spoleto snc, con sede in Campello sul Clitunno (PG), via delle Torrette n.22 

Lenano, P.I. 01720010543, ditta specializzata in dette lavorazioni; 

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta Decor Spoleto snc, con sede in Campello sul 

Clitunno (PG), via delle Torrette n.22 Lenano, P.I. 01720010543, dell’importo  di €.10.980,00 

compresa Iva al 22%, acquisito agli atti dell’ufficio tecnico; 

RITENUTO di dover affidare l’esecuzione degli interventi di cui trattasi, mediante affidamento 

diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2006 e ss.mm.ii. e dell’art.4 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta Decor Spoleto snc, con sede in Campello sul Clitunno (PG), 

via delle Torrette n.22 Lenano, P.I. 01720010543, dell’importo  di €.10.980,00 compresa Iva al 

22%, acquisito agli atti dell’ufficio tecnico; 

VISTO che ai sensi dell’art. 183, 1° comma – del D.Lgs 267 del 18/08/2000, per quanto sopra 

esposto, si è provveduto a determinare la somma certa da pagare ed il soggetto creditore; 

VISTA la regolarità contributiva della Ditta Decor Spoleto snc, con Durc Inail prot. 30811888 

rilasciato il 05/01/2022;                               

VISTI: 

 il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo anche ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.;             

2. DI AFFIDARE per i motivi di cui in narrativa, i lavori di cui trattasi, alla Ditta Decor 

Spoleto snc, con sede in Campello sul Clitunno (PG), via delle Torrette n.22 Lenano, P.I. 

01720010543, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a), del 

D.Lgs. 50/2006 e ss.mm.ii. e dell’art.4 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,  

3. DI CORRISPONDERE alla Ditta Decor Spoleto snc, con sede in Campello sul Clitunno 

(PG), via delle Torrette n.22 Lenano, P.I. 01720010543, in relazione all’affidamento di cui 

al precedente punto 2), l’importo complessivo di €. 10.980,00 compresa IVA;  

4. DI IMPEGNARE la spesa di €. 10.980,00 con imputazione al Cap. 2874/3 “P.I.R. 

capoluogo - UMI 83 Complesso San Francesco” imp. n.643.6 RR.PP.2020 del bilancio 

dell’esercizio finanziario 2022;  

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai fini delle disposizioni contenute nel 

D.Lgs.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” nel sito web 

istituzionale; 

6. DI DARE ATTO che il presente affidamento è soggetto alla normativa in materia di 

tracciabilità di flussi finanziari ai sensi della L.136/2010 ed il codice Cig assegnato è: 

Z7935E4312; 

7. DI APPROVARE lo schema foglio patti e condizioni contenente le clausole essenziali per 

l’esecuzione dei lavori, come da allegato al presente atto a formarne parte integrante e 

sostanziale; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 22 del 11-04-2022 firmato digitalmente da  NAZZARENO CHIOCCIONI il 11-04-2022 ora 12:03:00 NAZZARENO CHIOCCIONI il 11-04-2022 ora
12:04:08



Determinazione n. 134 del 11-04-2022 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

8. DI TRASMETTERE il presente atto ai fini dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 25 del 

regolamento di contabilità. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Il responsabile del Servizio 

 CHIOCCIONI NAZZARENO 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               CHIOCCIONI NAZZARENO 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 22 del 11-04-2022 firmato digitalmente da  NAZZARENO CHIOCCIONI il 11-04-2022 ora 12:03:00 NAZZARENO CHIOCCIONI il 11-04-2022 ora
12:04:08



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 134 del registro generale 
 

Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO UMI 83 SAN FRANCESCO. 

TINTEGGIATURE LATO EST. AFFIDAMENTO DITTA DECOR SPOLETO 

SNC 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

Trevi, lì 12-04-2022 

 

Il responsabile dell’area 

SCHIPPA GIULIANA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 22 del 11-04-2022 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 12-04-2022 ora 15:46:20



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 134 del registro generale 
 

Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO UMI 83 SAN FRANCESCO. 

TINTEGGIATURE LATO EST. AFFIDAMENTO DITTA DECOR SPOLETO 

SNC 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 13-04-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 13-04-2022. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 22 del 11-04-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 13-04-2022 ora  6:23:46


